Per Sæctissimū D. N. D. Paulū V. sub die 29. Aprilis 1606. fuit facta confirmatio privilegiorum monachorum ordinis Cælestinorum cum hac clausula, quatenus Sacri Concil. Trid. decretis, nec non Regularibus dictæ congregationis institutis a Sede Apostolica approbatis non aduersentur, ac reuocata non sint, nec sub ali-  
quibus

quibus renocationibus comprehensa Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo confirmamus, & approbamus, illisque perpetua, & inuiolabilis Apostolicę firmitatis robur adijcimus ac omnes, & singulos tam iuris, quam facti, & solennitatum etiam de iure necessariorum, aut alias quomodolibet requisitarum forsitan omittarum, & alios defectus si qui interueniunt in eisdem supple-

Insuper Greg. XIII. non solum renouauit tres constitutiones predictas Pij V. sed etiam per eundem fuit facta reductio quarundam literarum Pij V. sub die 29. Nouēbris 1568. pro militibus Sancti Ioannis Hierosolymitani ad terminos decretorum Concil. Trid. qui milites cum etiam regulares sint, ut dixi supra in ver. monasteria monialium fol. 394. dictam Constitutionem inferendam esse censui quia habetur in Bullar. fol. 1295. incip. Circumspecta & infra. Motu proprio, & non ad alicuius nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex mera voluntate, ac deliberatione, & certā scientia, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnia & singula priuilegia, exemptiones, gratias, & indulta Magistro, Conuentui, Militibus, & Militiæ dicti hospitalis per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & Sedem prædictam in genere vel in specie quomodolibet concessa, & confirmata, nec non dicti Pij V. literas super eorundem confirmatione emanatas sub datum Romę apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 29. Nouemb. 1568. Pontificatus sui anno tertio ad prædicti Concilij Decretorum terminos tenore presentium reducimus, ac reducta esse, nihilque ex ipsis priuilegijs, exemptionibus, gratijs, & indultis ordinarijs locorum detractū esse quo minus ipsorum militum Vicarij, Cappellani, ministri, seruientes, ascripti coloni, procuratores, & familiares militum huiusmodi, quibus ea iam concessa sunt, & in posterum concedi contigerit, ab ipsis ordinarijs tanquam Sedis Apostolicę delegatis de eorū excessibus, criminib. & delictis etiam extra uisitationē, quando & quoties opus fuerit, inquiri, uisitari, puniri, & corrigi possint, ipsorumque ordinarij iurisdictioni plene in prædictis subiecti existant. (Exceptis tamen ijs, qui ecclesijs, alijsque locis dictorum militum actu seruiant, & intra eorū septa, & domos resident, ac sub eorum obedientia uiuunt, que omnia debere simul concurrere intelligantur, siue ijs, qui legitime, & secundū regulā predictę Religionis professionem fecerint, de qua loci ordinario constare debeat) & ita in præmissis omnibus, & singulis per quoscunque Iudices & c. Non obstantibus, & c.

Eiusdem Pij Papa V. literis memoratis quo ad alia, & in eo maxime quod uoluit prædictorum militum priuilegia, illorumque confirmationem non comprehendere neque ecclesias, neque personas in his, quę ad curam animarum pertinent, sed in his dicti Conc. Trid. decreta omnino seruari debere, in suo robore permanentibus. Voluimus autem quod presentium transumptis & c. Datum Romę apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 25. Nouemb. 1580. Pont. nostri anno nono.

Per eundem Greg. 13. die 7. Ianuarii 1584. fuit facta declaratio facultatis ordinarij uisitandi, & corrigendi loca, & personas Militiæ, & hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani in his dumtaxat, quę concernunt curam animarū, aut sacramentorum administrationem, in quibus Conc. Trid. decreta, & Constitutionem se. rec. Pij V. sub die 22. Septembris 1571. editam seruari omnino uoluit fol. 1326. in Bullar. incip. Conuenit, & uide cap. per exemptionem de priuileg. in 6. & Conc. Trid. sess. 25. de regula. cap. 11. & dicta Pij V. Constitutio sequens est.

Breue

Ses. 24.  
de ref.  
gen. c.  
11.

Ses. 25.  
de reg.  
c. 11.

Greg.  
13.

Breve per quod datur forma Episcopis, & aliis locorum superioribus, vt tanquam Sedis Apostolicæ delegati tantum visitare possint parochiales ecclesias ordinis S. I. Hierosolymitani in his duntaxat, quæ curam animarum, & Sacramentorum administrationem respiciunt, & hoc gratis absque vlla impensa, & onere fol. 1134. in Bullar. incip. Expofcit, & infra.

*Dij V.*

Decernimus, declaramus, statuimus, omnes, & singulos locorum Episcopos, & alios superiores tanquam Apostolicæ Sedis delegatos omnes, & quascunque parochiales ecclesias, ceteraque beneficia ecclesiastica suarum ciuitatum, & diocese, quibus animarum cura imminet, ad dictam religionem, eiusque Milites, Capellanos, Ministros, Rectores, quomodolibet peruenire, etiam quod in eis episcopalem, & temporalem iurisdictionem religio, & milites prædicti haberent, eorumque ecclesias, Rectores, Vicarios, & Ministros quoscunque (in his tamen duntaxat, quæ animarum curam, illiusque exercitium, & sacramentorum administrationem respiciunt) visitare, omnesque actus visitationem concernentes exercere posse, & debere, ac Rectores, ceterosque huiusmodi ministros curam animarum exercentes minus idoneos repertos, siquidem ad nutum amovibiles sint, statim amouere: sin vero titulares sint, illico suspendere, ac superiores eorum monere, vt intra aliquem breuè terminum in locum amotorum subrogent alios idoneos, prius tamen per ipsos Episcopos, & alios superiores examinatos, & approbatos, Titularibus veto suspensis deputent alios idoneos pariter examinatos, & approbatos, vt supra in coadiutores, seu Vicarios iuxta decretum Concilii, sess. 21. cap. 6. Interea vero dum hæc subrogatio, seu deputatio fiat, ipsi Episcopi, & alii superiores pro necessitate curiæ animarum prouideant arbitrio suo, quod si superiores dictorum Rectorum, & ministrorum intra tempus præfixum non subrogauerint, aut deputauerint vt supra, tunc dicto termino elapso ipsi Episcopi, & alii superiores alios prævio examine iuxta eiusdem Concilii formam idoneos repertos in locum amotorum subrogent. Titularibus vero suspensis coadiutores deputet iuxta dictum capitulum sextum, sess. 21. qui tamen in dictis parochialibus, perinde in seruiant, ac si subrogati, aut deputati ab ipsis superioribus religionis, & militum prædictorum fuissent. Volumus autem, quod Episcopi, & alii superiores prædicti visitationem huiusmodi, & prædicta omnia solum tanquam delegati Apostolicæ Sedis, & gratis, & absque vllis dictæ religionis Rectorum, & ministrorum impensa, & onere faciant, in collatione item ordinum, nec non consecratione ecclesiarum, & factorum vasorum, ac benedictionibus, & alijs actibus spiritualitatem concernentibus, ac institutione præsentatorum ab eisdem militibus ad beneficia, aut approbatione, seu cõfirmatione, quas ab eisdem fieri harum præsentium vigore contigerit, gratis omnia faciant, & diligenter attendant, vt nullos admittant, qui qualitates a cõsilio requisitas nõ habeant, ac prævio examine iuxta eiusdem Concilii decreta idonei non existant, Nolumus autem Episcopos, & alios superiores locorum supra scripta facultate visitandi vti, qui cum eadem religione, & militibus super iurisdictione Episcopali in locis visitant. coram quibuscunque iudicibus litigant nisi ipsi Episcopi, & alii superiores in quasi possessione antiqua exercitij iurisdictionis huiusmodi existerent, saluo tunc iure vtrique illaso in pætorio, sed quod Episcopi, & alii superiores viciniore ius aliquod in iurisdictione huiusmodi non habentes, nullumque interelle prorsus prætendentes facultate prædicta vtantur. Nolumus item per præsentem vllum afferri præiudicium iurisdictioni dictas parochiales ecclesias, & alia beneficia curam animarum habentia, quod antea religioni, & militibus prædictis competebat, in habemusque ex-